
Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP

Pregão Eletrônico nº 00065/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de caixas de papel sulfite, destinados às diversas Unidades Gestoras deste 
Município, conforme descritivo constante dos anexos do edital.

Aos 12 dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ - 
45.780.087/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Fernanda Bitencourt Riboldi e Valdilene de Lima Rodrigues, 
com o objetivo de adquirir Registro de preços para aquisição parcelada de caixas de papel sulfite, destinados às diversas Unidades 
Gestoras deste Município, conforme descritivo constante dos anexos do edital.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI, CPF/CNPJ: 20.078.563/0001-00, ME/EPP:  Sim
Wac Comercio e Serviços Eireli EPP, CPF/CNPJ: 24.878.009/0001-68, ME/EPP:  Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME, CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31, ME/EPP:  Sim
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 04.013.164/0001-04, ME/EPP:  Não
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME, CPF/CNPJ: 02.573.131/0001-93, ME/EPP:  Não
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME, CPF/CNPJ: 04.595.944/0001-00, ME/EPP:  Sim
Vs Comércio EIRELI ME, CPF/CNPJ: 02.049.998/0001-44, ME/EPP:  Sim
Comercial Panorama Ltda-ME, CPF/CNPJ: 07.089.572/0001-38, ME/EPP:  Sim
RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 14.459.158/0001-39, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES CADA CAIXA) COM 500 FOLHAS 
CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA 
ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
CPF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:20.078.563/0001-00
Hora Registro Oferta:09:32:16
Valor da Oferta:206,69
Marca do Produto:Aloform
  
Empresa:Wac Comercio e Serviços Eireli EPP
CPF/CNPJ:24.878.009/0001-68
Data Registro Oferta:24.878.009/0001-68
Hora Registro Oferta:13:10:22
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto:ITAPEL
  
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:26.690.808/0001-31
Hora Registro Oferta:08:00:23
Valor da Oferta:160,00
Marca do Produto:MAGNUM
  



Empresa:ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ:04.013.164/0001-04
Data Registro Oferta:04.013.164/0001-04
Hora Registro Oferta:08:47:37
Valor da Oferta:256,00
Marca do Produto:SIMPRA
  
Empresa:RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME
CPF/CNPJ:02.573.131/0001-93
Data Registro Oferta:02.573.131/0001-93
Hora Registro Oferta:10:34:56
Valor da Oferta:179,00
Marca do Produto:DATAPEL
  
Empresa:T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME
CPF/CNPJ:04.595.944/0001-00
Data Registro Oferta:04.595.944/0001-00
Hora Registro Oferta:11:18:11
Valor da Oferta:185,00
Marca do Produto:ECO PREMIUM
  
Empresa:Vs Comércio EIRELI ME
CPF/CNPJ:02.049.998/0001-44
Data Registro Oferta:02.049.998/0001-44
Hora Registro Oferta:17:48:49
Valor da Oferta:280,00
Marca do Produto: s i c p l
  
Empresa:Comercial Panorama Ltda-ME
CPF/CNPJ:07.089.572/0001-38
Data Registro Oferta:07.089.572/0001-38
Hora Registro Oferta:13:56:15
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto:RINO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 02.573.131/0001-93 12/12/2019 14:05:28 159,00
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 04.013.164/0001-04 12/12/2019 14:05:29 166,40
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:06:55 158,99
Vs Comércio EIRELI ME 02.049.998/0001-44 12/12/2019 14:06:59 157,00
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 02.573.131/0001-93 12/12/2019 14:07:09 155,00
Comercial Panorama Ltda-ME 07.089.572/0001-38 12/12/2019 14:07:27 165,00
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:07:27 154,99
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 02.573.131/0001-93 12/12/2019 14:07:59 140,00
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:08:08 139,99
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:08:18 139,98
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 02.573.131/0001-93 12/12/2019 14:08:23 139,00
DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI 20.078.563/0001-00 12/12/2019 14:09:33 156,00
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:19:29 138,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE A3 - 297X420 MM DE 75 G/M2 (COM 05 PACOTES CADA CAIXA) COM 500 FOLHAS 
CADA PACOTE.GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 X 420 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA 
ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), CONFORME NORMA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:26.690.808/0001-31
Hora Registro Oferta:08:01:42
Valor da Oferta:215,00
Marca do Produto:CHAMEX
  
Empresa:ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ:04.013.164/0001-04
Data Registro Oferta:04.013.164/0001-04
Hora Registro Oferta:08:47:59
Valor da Oferta:320,00
Marca do Produto:REPORT
  
Empresa:RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME
CPF/CNPJ:02.573.131/0001-93
Data Registro Oferta:02.573.131/0001-93
Hora Registro Oferta:10:35:55
Valor da Oferta:241,60
Marca do Produto:CHAMEX
  
Empresa:Vs Comércio EIRELI ME
CPF/CNPJ:02.049.998/0001-44
Data Registro Oferta:02.049.998/0001-44
Hora Registro Oferta:18:01:30
Valor da Oferta:280,00
Marca do Produto:s i c p l
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
COF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:05/12/2019
Hora Registro Oferta:09:14:43
Valor da Oferta:120,00
Marca do Produto:Chamex
Motivo da Desclassificação:conforme solicitação no chat
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 04.013.164/0001-04 12/12/2019 14:05:45 208,00
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 02.573.131/0001-93 12/12/2019 14:05:47 180,00
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:10:35 205,00
Vs Comércio EIRELI ME 02.049.998/0001-44 12/12/2019 14:15:03 179,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE A4, RECICLADA, 210X297 MM, GRAMATURA DE 75 G/M2, COR PALHA CLARA, 
COM 10 PACOTES CADA CAIXA, COM 500 FOLHAS CADA PACOTE, EMBALAGEM BOPP, DE ACORDO COM AS 
NORMAS ABNT, ISO E TAPPI  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
CPF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:20.078.563/0001-00
Hora Registro Oferta:09:17:48



Valor da Oferta:900,00
Marca do Produto:Ecomilenium
  
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:26.690.808/0001-31
Hora Registro Oferta:08:02:38
Valor da Oferta:290,00
Marca do Produto:JANDAIA
  
Empresa:RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME
CPF/CNPJ:02.573.131/0001-93
Data Registro Oferta:02.573.131/0001-93
Hora Registro Oferta:10:37:06
Valor da Oferta:192,06
Marca do Produto:ECO MILENNIUM
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 02.573.131/0001-93 12/12/2019 14:23:49 185,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 - 216X330 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES CADA CAIXA) COM 500 
FOLHAS CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2; MEDINDO 216 X 330 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME 
NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), CON  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:26.690.808/0001-31
Hora Registro Oferta:08:04:32
Valor da Oferta:295,00
Marca do Produto:CHAMEX
  
Empresa:RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME
CPF/CNPJ:02.573.131/0001-93
Data Registro Oferta:02.573.131/0001-93
Hora Registro Oferta:10:37:30
Valor da Oferta:296,00
Marca do Produto:CHAMEX
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
COF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:05/12/2019
Hora Registro Oferta:09:16:35
Valor da Oferta:80,00
Marca do Produto:Chamex
Motivo da Desclassificação:conforme solicitaçao no chat
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 02.573.131/0001-93 12/12/2019 14:06:13 250,00
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:12:34 249,00
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:23:24 239,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES CADA CAIXA) COM 500 FOLHAS 
CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA 
ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NO  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
CPF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:20.078.563/0001-00
Hora Registro Oferta:09:33:20
Valor da Oferta:206,69
Marca do Produto:Aloform
  
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:26.690.808/0001-31
Hora Registro Oferta:08:00:54
Valor da Oferta:160,00
Marca do Produto:MAGNUM
  
Empresa:RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ:14.459.158/0001-39
Data Registro Oferta:14.459.158/0001-39
Hora Registro Oferta:08:41:00
Valor da Oferta:256,00
Marca do Produto:SIMPRA
  
Empresa:T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME
CPF/CNPJ:04.595.944/0001-00
Data Registro Oferta:04.595.944/0001-00
Hora Registro Oferta:11:18:34
Valor da Oferta:185,00
Marca do Produto:ECO PREMIUM
  
Empresa:Vs Comércio EIRELI ME
CPF/CNPJ:02.049.998/0001-44
Data Registro Oferta:02.049.998/0001-44
Hora Registro Oferta:17:47:34
Valor da Oferta:370,00
Marca do Produto:s i c p l 
  
Empresa:Comercial Panorama Ltda-ME
CPF/CNPJ:07.089.572/0001-38
Data Registro Oferta:07.089.572/0001-38
Hora Registro Oferta:13:56:47
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto:RINO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 14.459.158/0001-39 12/12/2019 14:29:59 166,40
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:31:45 159,99
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:31:56 138,99
DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI 20.078.563/0001-00 12/12/2019 14:32:32 159,98
Vs Comércio EIRELI ME 02.049.998/0001-44 12/12/2019 14:33:34 157,00
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:33:42 159,95
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:33:53 155,00
DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI 20.078.563/0001-00 12/12/2019 14:36:21 154,00
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:37:09 153,99
DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI 20.078.563/0001-00 12/12/2019 14:38:21 153,98
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:38:25 153,95
DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI 20.078.563/0001-00 12/12/2019 14:38:38 153,90
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:38:42 152,99
DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI 20.078.563/0001-00 12/12/2019 14:38:56 152,98
T. S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME 04.595.944/0001-00 12/12/2019 14:38:59 152,79

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE A3 - 297X420 MM DE 75 G/M2 (COM 05 PACOTES CADA CAIXA) COM 500 FOLHAS 
CADA PACOTE.GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 X 420 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA 
ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), CONFORME NORMA  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
CPF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:20.078.563/0001-00
Hora Registro Oferta:14:24:11
Valor da Oferta:390,00
Marca do Produto:Chamex
  
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:26.690.808/0001-31
Hora Registro Oferta:08:02:08
Valor da Oferta:210,00
Marca do Produto:CHAMEX
  
Empresa:RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ:14.459.158/0001-39
Data Registro Oferta:14.459.158/0001-39
Hora Registro Oferta:08:41:19
Valor da Oferta:320,00
Marca do Produto:REPORT
  
Empresa:Vs Comércio EIRELI ME
CPF/CNPJ:02.049.998/0001-44
Data Registro Oferta:02.049.998/0001-44
Hora Registro Oferta:18:06:35
Valor da Oferta:280,00
Marca do Produto:s i c p l
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 14.459.158/0001-39 12/12/2019 14:30:17 208,00
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:30:52 207,99
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:33:09 205,00
Vs Comércio EIRELI ME 02.049.998/0001-44 12/12/2019 14:34:35 179,90



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE A4, RECICLADA, 210X297 MM, GRAMATURA DE 75 G/M2, COR PALHA CLARA, 
COM 10 PACOTES CADA CAIXA, COM 500 FOLHAS CADA PACOTE, EMBALAGEM BOPP, DE ACORDO COM AS 
NORMAS ABNT, ISO E TAPPI  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
COF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:05/12/2019
Hora Registro Oferta:09:19:37
Valor da Oferta:900,00
Marca do Produto:Chamex
Motivo da Desclassificação:valor incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
COF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:11/12/2019
Hora Registro Oferta:08:03:11
Valor da Oferta:290,00
Marca do Produto:JANDAIA
Motivo da Desclassificação:valor incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - CAIXAS DE PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 - 216X330 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES CADA CAIXA) COM 500 
FOLHAS CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2; MEDINDO 216 X 330 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME 
NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), CON  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA - EIRELI
CPF/CNPJ:20.078.563/0001-00
Data Registro Oferta:20.078.563/0001-00
Hora Registro Oferta:14:23:57
Valor da Oferta:800,00
Marca do Produto:Chamex
  
Empresa:IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ:26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta:26.690.808/0001-31
Hora Registro Oferta:08:04:14
Valor da Oferta:295,00
Marca do Produto:CHAMEX
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.



 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME 26.690.808/0001-31 12/12/2019 14:33:55 239,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta: 12/12/2019
Hora Registro Oferta: 14:19:29
Valor da Oferta: 138,99

Descrição do Produto: CAIXAS DE PAPEL SULFITE A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES CADA 
CAIXA) COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM; ALVURA 
MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), 
CONFORME NO
Marca: MAGNUM
Valor Unitário: 138,99
Quantidade: 840,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Vs Comércio EIRELI ME
CPF/CNPJ: 02.049.998/0001-44
Data Registro Oferta: 12/12/2019
Hora Registro Oferta: 14:15:03
Valor da Oferta: 179,90

Descrição do Produto: CAIXAS DE PAPEL SULFITE A3 - 297X420 MM DE 75 G/M2 (COM 05 PACOTES CADA 
CAIXA) COM 500 FOLHAS CADA PACOTE.GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 X 420 MM; ALVURA 
MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), 
CONFORME NORMA
Marca: s i c p l
Valor Unitário: 179,90
Quantidade: 62,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME
CPF/CNPJ: 02.573.131/0001-93
Data Registro Oferta: 12/12/2019
Hora Registro Oferta: 14:23:49
Valor da Oferta: 185,00

Descrição do Produto: CAIXAS DE PAPEL SULFITE A4, RECICLADA, 210X297 MM, GRAMATURA DE 75 G/M2, 
COR PALHA CLARA, COM 10 PACOTES CADA CAIXA, COM 500 FOLHAS CADA PACOTE, EMBALAGEM 
BOPP, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, ISO E TAPPI
Marca: ECO MILENNIUM



Valor Unitário: 185,00
Quantidade: 5,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta: 12/12/2019
Hora Registro Oferta: 14:23:24
Valor da Oferta: 239,50

Descrição do Produto: CAIXAS DE PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 - 216X330 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES 
CADA CAIXA) COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2; MEDINDO 216 X 330 MM; ALVURA 
MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), 
CON
Marca: CHAMEX
Valor Unitário: 239,50
Quantidade: 6,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME
CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta: 12/12/2019
Hora Registro Oferta: 14:31:56
Valor da Oferta: 138,99

Descrição do Produto: CAIXAS DE PAPEL SULFITE A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES CADA 
CAIXA) COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM; ALVURA 
MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), 
CONFORME NO
Marca: MAGNUM
Valor Unitário: 138,99
Quantidade: 279,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Vs Comércio EIRELI ME
CPF/CNPJ: 02.049.998/0001-44
Data Registro Oferta: 12/12/2019
Hora Registro Oferta: 14:34:35
Valor da Oferta: 179,90

Descrição do Produto: CAIXAS DE PAPEL SULFITE A3 - 297X420 MM DE 75 G/M2 (COM 05 PACOTES CADA 
CAIXA) COM 500 FOLHAS CADA PACOTE.GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 X 420 MM; ALVURA 
MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), 
CONFORME NORMA
Marca: s i c p l
Valor Unitário: 179,90
Quantidade: 20,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME



CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31
Data Registro Oferta: 12/12/2019
Hora Registro Oferta: 14:33:55
Valor da Oferta: 239,50

Descrição do Produto: CAIXAS DE PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 - 216X330 MM DE 75 G/M2 (COM 10 PACOTES 
CADA CAIXA) COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. GRAMATURA 75G/M2; MEDINDO 216 X 330 MM; ALVURA 
MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1), 
CON
Marca: CHAMEX
Valor Unitário: 239,50
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 56hs, do dia 10 de janeiro de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________
Equipe de Apoio Fernanda Bitencourt Riboldi e Valdilene de Lima Rodrigues 


